

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 03/2022 FMAS

Publicação Nº 4272379

Página: 1 / 2

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL CAMPO ALEGRE	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 3/2022
	Processo Adm.: 3/2022 Data do Processo: 05/10/2022

CNPJ: 01.610.999/0001-53**Telefone:** (47) 3632-2482**Endereço:** R. Altamiro Lôbo Guimarães - Centro, Campo Alegre, 22 - Centro**CEP:** 89294-000 - Campo Alegre**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 3/2022
b) Nr. Licitação: 3/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 25/10/2022
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de móveis planejados para o prédio do CRAS Dolores Walter.*

Participante: FABRICA DE MOVEIS CANARINHO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
1	mesa de 200x120x75 cm em MDF na cor carvalho Atena, detalhe nas laterais do tampo engrossado de 36 mm em Chumbo	2,000	UN	1.320,00	2.640,00
2	bancos e 200x30x45 cm em MDF 18 mm na cor branca-TX, pés em estrutura metálica na cor preta	2,000	UN	599,00	1.198,00
3	mesa de 200x120x75 cm em MDF 18 mm na cor branca-TX, pés em estrutura metálica na cor preta	2,000	UN	849,00	1.698,00
4	Bancos de 200x30x45 cm em MDF 18 mm branco-pés em estrutura metálica preta	2,000	UN	620,00	1.240,00
5	mesa de 140x60x75 cm em MDF na cor Carvalho Atena detalhe frontal em Chumbo, tampo e laterais engrossado de 36 mm	1,000	UN	1.050,00	1.050,00
6	mesa de 120x60x75 cm em MDF 18mm na cor Carvalho Atena detalhe frontal em Chumbo, tampo engrossado de 36 mm	2,000	UN	977,00	1.954,00
7	mesa de 300x60x75 cm em MDF 18 mm na cor Carvalho Atena, detalhe frontal em Chumbo, tampo e laterais engrossado em 36 mm	1,000	UN	1.600,00	1.600,00
8	Suporte para monitor 25x30x10 cm em MDF 18 mm no cor Carvalho Atena, solto da mesa	3,000	UN	60,00	180,00
9	Suporte para CPU 25X48X10 em MDF 18 mm em MDF 18 mm na cor Carvalho Atena, rodízio com trava	3,000	UN	105,00	315,00
10	Gaveteiro 40x50x65 cm em MDF 18mm na cor branca-TX com três gavetas, chave, puxadores slim, trilho telescópico para 45 kg com tampa e rodízio com trava	2,000	UN	649,00	1.298,00
11	Rack TV 230x230 cm com nicho 120x30x35 cm em MDF 18 mm na cor Carvalho Atena, com furos para passagem de tomadas	1,000	UN	990,00	990,00
12	Armário misto 106x65x263 cm em MDF 18mm interno branco-TX e laterais engrossadas e acabamento frontal em Carvalho Atena, parte inferior composta por 8 gavetas para pastas suspensas, trilho telescópicos para 45 kg, laterais engrossadas e detalhes frontal em ruggine-TX,	1,000	UN	2.758,00	2.758,00
13	Armário 120x60x75 cm em MDF 18mm Carvalho Atena com prateleiras em branco-TX porta de correr na cor Carvalho Atena, com rodízio de nylon, desempenador e puxador slim	4,000	UN	899,00	3.596,00
14	Armário 105x60x75 cm em MDF 18mm na cor Carvalho Atena, com	1,000	UN	799,00	799,00

prateleiras na cor branca-TX, porta de correr com rodízio de nylon e desempenador, puxador slim

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
15	Armário 45x45x75cm em MDF 18mm na cor Carvalho Atena com prateleiras na cor branca-TX , porta de abrir puxador slim	1,000	UN	470,00	470,00
16	Armário 150x60x265 cm em MDF 18 mm na cor branco-TX e laterais detalhe frontal em Carvalho Atena com prateleiras na cor branco-TX, porta de correr com rodízio de nylon, desempenador e puxador slim	1,000	UN	3.550,00	3.550,00
17	Armário aéreo 90x30x67 cm em MDF 18 mm na cor branca 90x30x67 cm em MDF 18mm na cor branca-TX com prateleira, porta de abrir e puxador slim	2,000	UN	700,00	1.400,00
18	Armário aéreo 90x30x33,5 cm em MDF 18mm na cor branca-TX com prateleiras, porta basculante, divididos em dois módulos, puxador slim	2,000	UN	800,00	1.600,00
19	Armário aéreo 80x30x67cm em MDF 18mm branco-tx com prateleiras, porta de abrir e puxador slim	1,000	UN	725,00	725,00
20	Armário com 125x5x80 cm com 3 portas de correr com rodízio de nylon e desempenador, puxador slim, e suporte/acabamentos em MDF 18 mm na cor branca-TX	1,000	UN	600,00	600,00
21	Armário 210x5x80 cm com 6 portas de correr com rodízio de nylon e desempenador, puxador slim e suporte acabamento em MDF 18mm na cor branca-TX	1,000	UN	1.276,00	1.276,00
22	armario 135x5x80 com 3 portas de correr com rodízio de nylon e desempenador, puxador slim e suporte/acabamentos em MDF 18mm branco TX	1,000	UN	650,00	650,00
23	Torre fria 83x60x225 cm em MDF na cor branca-TX com prateleira, porta basculante, espaço para geladeira	1,000	UN	700,00	700,00
24	Torre quente 77x60x225 cm em MDF 18mm na cor branca-TX com gaveta, porta de abrir, nicho forno elétrico e microondas	1,000	UN	969,00	969,00
25	Manutenção de armário-arrumar as portas, fazer reforço inferior, trocar peças danificadas (conferir o local)	1,000	UN	450,00	450,00

Total do Participante: 33.706,00

Total Geral: 33.706,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência Social	23.001.08.244.0071.2061.4.4.90.52.00	R\$ 33.706,00

Campo Alegre, 25/10/2022

ELEONORA Bahr PESSÔA
SECRETÁRIA